ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2020 г. N 2350

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ИНЫХ

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЧАСТИ ЗАТРАТ

НА УПЛАТУ ПРОЦЕНТОВ ПО ИНВЕСТИЦИОННЫМ КРЕДИТАМ (ЗАЙМАМ)

В АГРОПРОМЫШЛЕННОМ КОМПЛЕКСЕ И ПРИОСТАНОВЛЕНИИ ДЕЙСТВИЯ

ПУНКТОВ 30 И 31 УКАЗАННЫХ ПРАВИЛ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Дополнить Правила предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат на

уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе,

утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 6 сентября 2018 г. N 1063

"О предоставлении и распределении иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат на уплату процентов по

инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2018, N 38, ст. 5844; N 42, ст. 6459; 2019, N 20, ст. 2434; N 39, ст. 5414; 2020, N

20, ст. 3187; N 29, ст. 4666), пунктом 13(1) следующего содержания:

"13(1). Для получения средств из бюджета субъекта Российской Федерации заемщик не должен

находиться в процессе ликвидации, реорганизации (за исключением реорганизации в форме

присоединения или преобразования при условии сохранения заемщиком статуса

сельскохозяйственного товаропроизводителя).".

2. Приостановить до 1 января 2022 г. действие пунктов 30 и 31 Правил предоставления и

распределения иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным

кредитам (займам) в агропромышленном комплексе, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 6 сентября 2018 г. N 1063 "О предоставлении и распределении иных

межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации

на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в

агропромышленном комплексе" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 38, ст.

5844; 2020, N 20, ст. 3187).

3. Действие пункта 2 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с

1 января 2020 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН